
+ 

COMUNE DI BIVONA                ORIGINALE 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                               N. 46  del 14/12/2020   

 

Approvazione Piano Triennale delle OO.PP. 2020-2022 

L’anno duemilaventi questo giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze 

consiliari della Sede comunale a seguito di invito diramato dal Presidente in data 07/12/2020  prot. n.6653, 

rettificato con O.d.G. prot. 6673 del 09/12/2020 e Ordine del Giorno aggiuntivo prot. n.6717 del 10/12/2020, 

si è riunito il consiglio comunale in seduta ordinaria  di I^ convocazione, in assenza di pubblico nel rispetto 

delle misure di sicurezza COVID-19 e in diretta streaming. 

 Dei consiglieri comunali sono presenti n. 7 e assenti, sebbene invitati, n.5   come segue:  

 

N. 

O. 
COGNOME E NOME 

Prese

nte 

Asse

nte 

 N. 

O. 
COGNOME E NOME 

Prese

nte 

Asse

nte 

1 BRUNO GASPARE X   11 
CHIARAMONTE 

ANTONIO 
 X 

2 CINA’ DOMENICA  X  12 BAIO ROSALIA X  

3 PERCONTI ANGELA  X       

4 BATTAGLIA NINA X       

5 
CHILLURA 

SALVATORE 
X       

6 DI GUIDA MARIA ROSA X       

7 
MORTELLARO 

GIUSEPPE 
 X      

8 CUTRO’ SALVATORE X       

9 MARRONE SALVATORE  X      

10 
CALAFIORE CAROLA 

MARIA 
 X      

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Maria Cristina Pecoraro 

Nomina scrutatori i Sigg.   Di Guida, Chillura, Baio. 

essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Rag. Gaspare Bruno  Assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Sono presenti il Sindaco Milko Cinà, il Vicesindaco Salvatore Cutrò che riveste contestualmente la carica di 

consigliere,   l’ Assessore  Alessandro Spadaro. 

Sono altresì presenti: il dr. Montemaggiore e il Revisore Unico dei Conti dr. Comparetto. 

 



 

VERBALE DI ADUNANZA 

 

Il Presidente introduce la proposta avente ad oggetto “Approvazione programma triennale OO.PP. 2020-

2022” e cede la parola al Sindaco, che ne ha fatto richiesta.  

 

Il Sindaco ringrazia il Geom. Marretta, responsabile del Dipartimento Servizi Tecnici e tutti i 

tecnici comunali, per il grande lavoro che stanno facendo in merito alle opere pubbliche e ai tanti 

lavori finanziati in questi anni e per i risultati importanti che stanno garantendo alla nostra 

comunità.  

 

La Consigliera Baio, chiesta ed ottenuta la parola, dichiara la propria astensione.  

 

Il Presidente, constatato che non vi sono altri interventi, mette ai voti la proposta avente ad oggetto 

“Approvazione programma triennale OO.PP. 2020-2022, 

 

                                                          IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione;  

Visti i pareri di cui all’art.53 della L.n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto il parere del revisore unico dei conti, giusta verbale n. 27 del 11/12/2020, acquisito al protocollo al n. 

6775 del 11/12/2020;   

Con votazione espressa in forma palese per alzata e seduta che ha dato il seguente esito, accertato e 

proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori: 

Consiglieri in carica n.12: 

Presenti: n. 7; 

Assenti: n. 5 (Cinà, Mortellaro, Marrone, Calafiore e Chiaramonte); 

Con voti favorevoli: n. 6; 

Contrari: 0; 

Astenuti: 1 (Baio); 

Votanti: n. 7.   

DELIBERA 

Di approvare  la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione programma triennale OO.PP. 

2020-2022”; 

Il Presidente mette ai voti l’immediata esecutività della deliberazione.  

                                                          IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata e seduta che ha dato il seguente esito, accertato e 

proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori: 

Consiglieri in carica n.12: 

Presenti: n. 7; 

Assenti: n. 5 (Cinà, Mortellaro, Marrone, Calafiore e Chiaramonte); 



Con voti favorevoli: n. 6; 

Contrari: 0; 

Astenuti:1 (Baio); 

Votanti: n. 7.   

DELIBERA 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 L.R. n. 

44/1991 e ss.mm.ii..  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Letto, approvato  e sottoscritto 

 

    IL PRESIDENTE 

                                                            F.to   Rag. Gaspare Bruno 

 

IL CONSIGLIERE   ANZIANO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Angela Perconti                                                 F.to     Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro 

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale dal ________________al_________________  

col n° _______ del Reg. di pubblicazione 

                                                                                                       IL MESSO COMUNALE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione 

è stata affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

_________________  al ____________________  ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44.   

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                            ______________________________ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IL _____________________ 

 

a)     Divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 12, comma 1 della L.R. 

03/12/1991 n. 44. 

b)    Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L.R. 3/12/1991, 

n. 44.  

          Bivona,                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                    

                                                                         ___________________________________________ 

 

       

 

 



CITTA' DI BIVONA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI 

www.bivona.comune.a2.it

Te). 0922 [8071076 Fax 0922 983123 Codice Fiscale 80003970847

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020 -  2022

ALLEGATI:

1. Relazione Generale;
2. Scheda n. 1 "Quadro delle risorse disponibili"
3. Scheda n. 2 " Articolazione della copertura Finanziaria"
4. Scheda n. 2b "Elenco degli immobili da trasferire
5. Scheda n. 3 "Elenco Annuale";
6. Planimetria

IL DIRIGEN 
(geom

^SBÏ^TZI TECNICI

http://www.bivona.comune.a2.it


CITTA' DI BIVONA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI

OGGETTO: Programma Triennale delle OO.PP. 2020-2022

Relazione generale.

Il territorio del comune di Bivona, che fa parte della Provincia Regionale di Agrigento, confina con il territorio di Palazzo Adriano (PA) a 

Nord, con i territori di S. Stefano Quisquina e Alessandria della Rocca ad Est, con il Territorio di Cianciana e Calamonici a Sud, con i territori di 

Palazzo Adriano e Lucca Sicula ad Ovest.

Il Comune si estende su una superfìcie di 8.860 HA con un andamento altimetrico collinare e montuoso tra le quote 110 e 1.430 s.l.m..

Il centro abitato è situato mediamente a quota 500 s.l.m..

Il territorio è attraversato dalla S.S. 118 e mediante la Provinciale "Bivona -  Bivio Tamburello", è collegato con la S.S. 186. inoltre, 

percorrendo circa 30 Km., si raggiunge la veloce Palermo -  Agrigento.



Particolare valore territoriale rivestono il bacino della Diga Castello di circa 400 Ha (a quota 300) e i boschi demaniali e Comunali di circa 

100 Ha (a quota 600).

Nel Comune esistono numerose strutture scolastiche e altri servizi utilizzati anche dai cittadini degli altri paesi limitrofi che possono così 

elencarsi:

* Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri;

* Liceo Classico;

* Corso di Liceo Sperimentale;

* Istituito alberghiero

* Istituto Comprensivo di Scuola Materna, Elementare e Media;

* ASP di Agrigento -  Distretto di Bivona;

* Poliambulatorio (ex IN AM);

* Condotta Agraria;

* Centro Francescano di Noviziato e Colonia Climatica;

* Sede Giudice di Pace;

* Sede Circoscrizionale delFINPS;

* Sede Circoscrizionale Collocamento;

* Ufficio Telematico del Catasto e della Camera di Commercio.

Con la presente si vuole illustrare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015/2017, redatto ai sensi delTart.6 della L.R. 12/2011 di 

recepimento del D.lgs n. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010. Ai sensi di detta norma Fattività di realizzazione dei lavori si svolge sulla base di un 

programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed approva nel rispetto del documento di programmazione 

economico-finanziaria e della normativa urbanistica, unitamente alFelenco dei lavori da realizzare nelFanno stesso. Il presente programma triennale



costituisce momento di attuazione degli studi di fattibilità elaborati dal Comune oltre alla identificazione e quantificazione dei bisogni in conformità 

agli obiettivi assunti come prioritari dall'Amministrazione. Il programma contiene opere pubbliche con vari livelli di progettazione ( preliminare, 

definitiva ed esecutiva) da realizzare con ¡'impiego di finanziamenti comunitari, statali, regionale comunali.

Le opere inserite nel Programma Triennale e nelTelenco annuale sono supportate da una cartografia in scala adeguata.

La presente relazione vuole illustrare la concreta utilità delle opere inserite nel Programma in rapporto alla situazione complessiva delle 

strutture esistenti sia a livello locale che a livello territoriale. Ogni opera è stata individuata raffrontandola alPeffettivo bacino di utenza ed evidenzia 

le condizioni che possono influire sulla realizzazione di ciascun intervento in relazione alle previsioni del vigente strumento urbanistico e a tutti i 

vincoli eventualmente esistenti nei siti interessati dalle opere.

In particolare nel Programma sono inseriti:

1) VH/ervew# w #/ a /a c*#a(#wa attraverso la riqualificazione di aree urbane e la realizzazione delle opere di viabilità, sia

intema che esterna, come ad esempio : Intervento riqualificazione urbana area comprendente P.zza S. Giovanni, ex Istituto S. Rita e aree 

adiacenti, che e in fase di completamento , la sistemazione di piazza Damaso Pio De Bono a completamento del quartiere ex piazza Madrice 

-  piazza S. Domenico, Completamento strada extraurbana di collegamento tra la SS 118, il Cimitero Comunale, Parcheggio in località 

Scaldamosche 1° lotto, Riqualificazione di alcune aree del Centro Urbano, Riqualificazione del quartiere Cappuccini e dello spiazzo 

antistante il Liceo -  Ginnasio; Riqualificazione area compresa tra ex ponte ferrovia e caserma dei Carabinieri; Riqualificazione Area tra 

Piazza San Giovanni e Via Falcone Borsellino; Sistemazione Via Lucio Battisti.



PROGRAMMA

Q

O T T A ' D! B tV O N A
Libero Consorzio Comunaie dì Agrigento 

S C H E D A  1

TRtENNALE DELLE O PE R E  P U B B U C H E  2 0 2 0 -  2 0 2 2  

UADRO DELLE R !SO R SE  D!SPO N!B!L)

Tipologie risorse

Arco T em porale di validità del p rogram m a
Disponibilità finanziaria 

Primo anno

Disponibilità finanziaria 

S econdo  anno

Disponibilità finanziaria 

Terzo anno Importo totale
E ntrate  aventi destinazione  vincolata p e r legge
E ntrate  acquisite  m ed ian te  contrazione di mutuo
E ntrate  acquisite  m ed ian te  apporti di capitali privati
T rasferim ento  di immobili ex  art. 19, com m a 16, legge 

n. 109/94, nel te s to  coordinato  con legge regionale 

n.7/2002 e  su c c e ss iv e  m odifiche ed integr.
S tanziam enti di bilancio
Altro (1)
Totali

Importo 
(in euro)

A ccan tonam ento  riferito al primo anno
Il responsi



s# O T T A ' D) B iV O N A
Libero C o n so rz io  C o m u n ate  di A grigento  

SCHEDA 2
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020- 2022 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
N.

Pro
gr

Cod. ìnt. 
Amministra

zione

Codice tstat Tip
oio
già

Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione

immobili

Apporto di capitale privato

^eg Prov. Com.
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno

Totale
Importo Tipologia

1 018 ! 19 84 4 05 A05-11 Restauro Chiesa S.Chiara 2° stralcio 55.000,00 55.000,00 No
2 018 2 19 84 4 01 A01-01 Posteggio pubblico C.da Scaldamosche 30.000,00 30.000,00 No
3 018 3 19 84 4 01 A01-01 Posteggio a valle della Via P. Palermo No

4 018 4 19 84 4 04 A05-35
Ristrutturazione e adeguamento impianto C. le 
di depurazione 1.660.000,00 1.660.000,00 No

5 018 5 19 84 4 01 A05-08
Complesso edilizio per strutture ed 
attrezzature Universitarie e complementari No

6 018 6 19 84 4 08 A01-01

Completamento strada extraurbana di 
collegamento tra la SS 118, il Cimitero 
Comunale ecc. No

7 018 7 19 84 4 05 A05-11
Restauro Chiesa Immacolata Concezione lotto 
funzionale completamento No

8 018 8 19 84 4 08 A01-01
Sistemazione e completamento strada esterna 
C.le "Bivona -  Palazzo Adriano " -3° lotto 2.395.000,00 2.395.000,00 No

9 018 9 19 84 4 01 A01-01
Sistemazione strada S. Domenico -  Noto — S. 
Leonardo No

10 018 )0 19 84 4 04 A01-01 Sistemazione trazzera Marcatesi No

11 018 11 19 84 4 01 A01-01

strada Provinciale " Bivona -  Bivio 
Tamburello " e la strada C. le " Bivona -  
Palazzo Adriano No

12 018 12 19 84 4 08 A01-01

Sistemazione e completamento strada esterna 
C.le "Bivona -  Palazzo Adriano 
Completamento No

13 018 13 19 84 4 01 A02-15
Realizzazione opere irrigue località S. 
Domenico -  Noto - Boschetto No

14 018 14 19 84 4 06 A06-90

Manutenzione straordinaria edifici C.li - 
Messa in sicurezza Casa C.le,Giudice 
Pace,etc. No



^  C iT T A ' D! B IV O N A
^  \  L ibero C o n so rz io  C o m u n aie  di A grigento  
%  SCHEDA 2

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBUCHE 2020- 2022 
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
Pro
gr

Cod. int. 
Amministra

zione

Codice Istat Tip Categoria Descrizione deli'intervento Stima dei costi del programma Cessione

immobili

Apporto di capitale privato

3eg Prov. Com.
olo
già

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno
Totale

Importo Tipologia

15 018 15 19 84 4 06 A06-90
Manutenzione straordinaria edifici C.li- Messa 
in sicurezza Edifìci scolastici,Caserma CC. 910.000,00 910.000,00 No

16 018 16 19 84 4 01 A06-90
Realizzazione opere urbanizzazione primaria 
e secondaria area P1P (Zona D) No

17 018 17 19 84 4 03 A05-35
Messa in sicurezza e bonifica discarica 
località Cinquequarti No

18 018 18 19 84 4 03 A05-35
Messa in sicurezza e bonifica discarica in 
località S. Vito No

19 018 19 19 84 4 0! A05-08 Realizzazione Scuola Materna 6.300.000,00 6.300.000,00 No

20 018 20 19 84 4 01 A06-90
Opere di urbanizzazione primaria e secondaria 
di espansione " C " del P. R. G. No

21 018 21 19 84 4 01 A02-15
Impianto per il riuso delle acque, per uso 
agricolo, in uscita dal depuratore No

22 018 22 19 84 4 03 E 10-99 Contratto di Quartiere 11 No

23 018 23 19 84 4 01 A05-08
Consolidamento area circostante Scuola 
Media "G.Meli" No

24 018 24 19 84 4 04 A02-05

Consolidamento urbano del quartiere 
Sambuco tramite la sistemazione del torrente 
Scaldamosche No

25 018 25 19 84 4 01 E10-99

Realizzazione della naturalizzazione della 
fascia di forestazione e della recinzione a 
protezione dell'invaso Castello sul Fiume 
Magazzolo; No

26 018 26 19 84 4 06 A01-01

Sistemazione di piazza Damaso Pio De Bono 
a completamento del quartiere ex piazza 
Madrice -  piazza S. Domenico No

27 018 27 19 84 4 06 A01-01
Sistemazione e pavimentazione della via 
Marconi e S. Antonio No



C tT T A ' D! B iV O N A
s #  V  2  / '  ^  U b ero  C o n so rz io  C o m u n aie  di A grigento

SCHEDA 2
PROGRAMMA TR!ENNALE DELLE OPERE PUBBUCHE 2020- 2022 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
N.

Pro
gr

Cod. int. 
Amministra

zione

Codice istat Tip
olo
già

Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione Apporto di capitale privato

leg Prov. Com.
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno

Totale immobili
Importo Tipologia

28 018 28 19 84 4 06 A06-90
Manutenzione straordinaria edifici C.ii - 
Messa in sicurezza serbatoi idrici,etc. No

29 018 29 19 84 4 06 A05-08

Manutenzione straordinaria della scuola 
G.Meli per l'adeguamento strutturale 
(demolizione e ricostruzione) 2.200.000,00 2.200.000,00 No

30 018 30 19 84 4 06 El 0-99
Manutenzione ordinaria e straordinaria 
Cimitero No

31 018 31 19 84 4 01 A06-90
Ampliamento e sistemazione Cimitero 
Comunale -  Costruzione Colombari No

32 018 32 19 84 4 01 A02-05

Consolidamento e regimazione acque per la 
messa in sicurezza del versante abitato loc. 
Scaldamosche a valle della Via Nazionale - 
S.S. 118 No

33 018 33 19 84 4 01 A02-05
Sistemazione e consolidamento terreno tra la 
S. S. 118- Cimitero e l'ex linea FF. SS. No

34 018 34 19 84 4 01 A05-35

Costruzione rete fognante, opere idrauliche a 
salvaguardia Centro Abitato e riutilizzo acque 
reflue -  Completamento No

35 018 35 19 84 4 01 El 0-99

Opera per la sistemazione e la fruizione 
dell'area forestale comunale in Contrada 
Cappuccini - Calvario No

36 018 36 19 84 4 01 A06-90
Arredo urbano dell'area adiacente la Scuola 
Materna No

37 018 37 19 84 4 0! A05-12 Realizzazione Impianto Sportivo polivalente No

38 018 38 19 84 4 01 A03-06

Lavori illuminazione strada che collega la 
Scuola Materna e la Scuola Elementare 
Collodi No



^  O T T A ' D! B iV O N A
^  'Y Libero C o n so rz io  C o m u n aie  di A grigento  
%  Æ  SCHEDA 2 

^  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020- 2022
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
Pro
gr

Cod. int. 
Amministra

zione

Codice istat Tip
olo
già

Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione

immobili

Apporto di capitale privato

Reg Prov. Com.
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno

Totale
importo Tipologia

52 018 52 19 84 4 01 A01-01
Strada collegamento tra la strada vicinale 
Canfutino e la strada vicinale Marcatesi No

53 018 53 19 84 4 0! A01-01
Costruzione strada collegamento tra la S. S. 
118 e il Quartiere S. Chiara No

54 018 54 19 84 4 01 A01-01

Costruzione strada esterna C.le " 
Pizzuta-Tavolacci-Aranci-Cinquequarti-Zica 
ri 2° lotto No

55 018 55 19 84 4 01 A01-01

Costruzione strada esterna " S. S. 118 Km. 79 
+ 400 " attraverso le località Naso -  S. 
Filippo -  Valledoro - Canfuto No

56 018 56 19 84 4 03 A05-11
Recupero Urbano dell'area dell'ex convento 
S. Maria di Gesù No

57 018 57 19 84 4 01 A05-12 Realizzazione nuovo Teatro Comunale No

58 018 58 19 84 4 01 A05-11

Riqualificazione ambientale e per la 
realizzazione infrastrutture ricreative- ricettive 
etc. No

59 018 59 19 84 4 01 A05-35
Discarica inerti -  Smaltimento rifiuti speciali 
2° cat. Tipo " A " No

60 018 60 19 84 4 03 A06-90
Risanamento, recupero e riqualificazione 
centro storico cittadino No

61 018 6! 19 84 4 01 A02-15 Acquedotto rurale No

62 018 62 19 84 4 04 A05-08
Ristrutturazione e ampliamento Scuola 
Sperimentale Antinoro No

63 018 63 19 84 4 0! A02-15 Lavori di irrigazione a monte invaso Castello No

64 018 64 19 84 4 01 A01-01
Costruzione della strada di collegamento tra la 
Via Lunga e la Via P.Palermo No

65 018 65 19 84 4 03 E-10-99
Recupero di un ponte posto in Contrada 
Canfuto No

66 018 66 19 84 4 01 A03-06 Elettrificazione rurale 2.000.000,00 2.000.000,00 No



O T T A ' D! B tV O N A
L ìbero C o n so rz io  C om unate  di A grigento  

SCHEDA 2
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020- 2022 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
N.

Pro
gr

Cod. int. 
Amministra

zione

Codice tstat Tip Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione

immobili

Apporto di capitale privato

Reg Prov Com.
olo
già

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno
Totale

Importo Tipologia

67 018 67 19 84 4 0! A05-35

Realizzazione di un tratto della rete fognante a 
servizio dell'edilizia residenziale C.da 
S.Filomena 170.000,00 170.000,00 No

68 018 68 19 84 4 01 E10-99 Manutenzione fontana 85.000,00 85.000,00 No
69 018 69 19 84 4 03 E10-99 Centro di raccolta pubblico (RAEE) 3.961.800,00 3.961.800,00 No

70 018 70 19 84 4 06 A05-10

Riqualificazione per alloggi a foresteria 
nell'ambito dell'accordo di programma per il 
polo universitario Bivona - Santo Stefano 
Quisquina 1.890.662,44 1.890.662,44 No

71 018 71 19 84 4 01 A01-01 Manutenzione straordinaria strada Canfuto 157.500,00 157.500,00 No

72 018 72 19 84 4 01 A01-0!
Manutenzione straordinaria strada esterna 
Chirullo Margi No

73 018 73 19 84 4 01 A04-13
Realizzazione opere irrigue località S. Domenico -  
Noto - Boschetto No

74 018 74 19 84 4 01 A04-13 Acquedotto rurale No
75 018 75 19 84 4 01 A04-13 Lavori di irrigazione a monte invaso Castello No
76 018 76 19 84 4 01 A05-08 Costruzione di un Asilo Nido 1.051.211,84 1.051.211,84 No

77 018 77 19 84 4 06 A05-08
Manutenzione straordinaria Palestra Scuola Media

No
78 018 78 19 84 4 01 A06-90 Ampliamento Cimitero Comunale No

79 018 79 19 84 4 01 A05-12

Lavori di Adeguamento campo sportivo e 
completamento impianti sportivi in c.da S. 
Filomena No

80 018 80 19 84 4 01 E10-99 Lavori di realizzazione villa comunale No
81 018 81 19 84 4 06 A02-05 Manutenzione serbatoi idrici comunali No

82 018 82 19 84 4 01 E 10-99

Realizzazione interventi a Salvaguardia del 
Patrimonio naturalistico e Manufatti area Parco 
dei monti Sicani No

83 018 83 19 84 4 01 E10-99 Realizzazione Via Dell'Acqua e dei Mulini. No



É
O T T A ' D! B tV O N A

Libero Consorzio Comunate di Agrigento 
SCHEDA 2

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBUCHE 2020- 2022 
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
Pro
gr

Cod. ìnt. 
Amministra

zione

Codice Istat Tip Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione

immobili

Apporto di capitale privato

3eg Prov. Com.
olo
già

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno
Totale

Importo Tipologia

84 018 84 !9 84 4 03 E10-99
Riqualificazione area tra Piazza San Giovanni e 
Via Falcone e Borsellino. No

85 018 85 19 84 4 03 E 10-99
Riqualificazione area compresa tra ex Ponte 
Ferrovia e Caserma dei Carabinieri. No

86 018 86 19 84 4 06 A01-01
Sistemazione via Lucio Battisti e aree adiacenti.

No

87 018 87 19 84 4 01 A03-06
Realizzazione di un campo fotovoltaico per la 
produzione di energia 1.440.360,51 1.440.360,51 No

88 018 88 19 84 4 06 A03-99

Manutenzione straordinaria della sede degli uffici 
comunali del comune di Bivona per 
l'efficendamento energetico dell'edificio e degli 
impianti 2.485.000,00 2.485 000,00 No

89 018 89 19 84 4 01 A05-12
Completamento Piscina Comunale e installazione 
attrezzature ed arredi. 700.000,00 700.000,00 No

90 018 90 19 84 4 01 A05-12

Realizzazione di campi polivalenti all'interno 
dell'area dell'impianto sportivo in c.da Santa 
Filomena 216.655,53 216.655,53 No

91 018 9! 19 84 4 01 A06-90
Realizzazione di un area attrezzata per 
parcheggio Camper No

92 018 92 19 84 4 01 A06-90

Opere di urbanizzazione primaria e secondaria a 

servizio della zona "C" in c.da Santra Filomena 983.942,44 983.942,44 No

93 018 93 19 84 4 06 A06-90

Efficientamento della Rete di Pubblica 
Illuminazione" finalizzato alla Attuazione delle 
misure previste dal Piano di Azione Energia 
Sostenibile (PAES) del Comune di Bivona. 1.712.065,85 1.712.065,85 No

94 018 94 19 84 4 01 A05-37
Lavori di tutela e valorizzazione del geosito di 
Pizzo Mondello 1.085.000,00 1.085.000,00 No

95 018 95 19 84 4 01 A02-05

"Costruzione Rete Fognate, Opere di 
Salvaguardia del Centro Abitato" - Bacino 
idrografico del Fiume Magazzolo (062) ed Area 
territoriale tra i bacini del Fiume Platani e del 
Fiume Magazzolo. 1.515.026,85 1.515.026,85 No



O T T A ' Dt B tV O N A
Libero C o n so rz io  C o m unaie  di A grigento  

SCHEDA 2
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020- 2022 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
N

Pro
gr

Cod. ini. 
Amministra

zione

Codice Istat Tip
olo
già

Categoria Descrizione dell'intervento Stima dei costi del programma Cessione Apporto di capitale privato

Reg Prov. Com.
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno

Totale immobili
Importo Tipologia

96 018 96 19 84 4 01 A05-08

Lavori er la realizzazione di interventi finalizzati al 
miglioramento dell'attrattività della qualità ed 
ammodernamento degli spazi per la didattica e di 
spazi funzionali per lo svolgimento dei servizi 
accessori agli studenti nel plesso scolastico della 
Scuola Media "G. Meli" 556.027,43 556.027,43 No

97 018 97 19 84 4 06 A05-10
Riqualificazione alloggi a canone sostenibile

1.890.662,44 1.892.662,44 No

98 018 98 19 84 4 04 A05-08

Lavori di recupero e ristrutturazione Edificio 

Scolastico "scuola Elementare C.Collodi 965.299,94 965.299,64 No

99 018 99 19 84 4 01 A05-37

Opere di rinaturatizzazione e ripristino ambientale 
di habitat situati all'interno del SIC "Monte Rose e 
Monte Pernice" 1.200.000,00 1.200.000,00 No

100 018 100 19 84 4 04 A01-01

Lavori di manutenzione straordinaria della 
strada Boschetto a seguito dei danneggiamenti 
docuti all'evento calamitoso del 25/11/2016 500.000,00 500.000,00 No

101 018 101 19 84 4 01 A05-37

Realizzazione del Parco Urbano "Bambini 
della Croce Bianca" all'interno dell'area di 
pertinenza dell'ex tracomatosario di Bivona. 997.310,56 997.310,56 No

102 018 102 19 84 4 04 A01-01

Manutenzione straordinaria delle opere di 
contenimento e di raccolta acque della strada 
esterna di collegamento Bivona S.Stefano 
Quisquina 720.000,00 720.000, oyy No

H responsable del programma 
(qeorn ./Giacomo Marretta)



CiTTA' D! BÌVONA
Lìbero Consorzio Comunaìe dì Agrigento 

S C H E D A  2 b

PROGRAM M A TRÌENNALE DELLE O PE R E  P U B B U C H E  2 0 2 0 -  2 0 2 2  
ELENCO DEGL! !MMOB!L! DA TR ASFER!R E

Elenco degli immobili da trasferire Arco tem porale  di validità del programma. 

Valore stim ato
Riferim ento

intervento

D escrizione immobile Solo diritto di 

superficie

Piena

proprietà

1° anno 2° anno 3° anno

________^ ^ ______

Il responsabj%e del pb 
(geom



OTTA* D) BIVONA 
Lìbero Consorzio Comunate dì Agrigento 

SCHEDA 3
PROGRAMMA TRÌENNALE DELLE OPERE PUBBLÌCHE 2020- 2022 

ELENCO ANNUALE

N.

Cod. int. 

Amministr

Cod int Codice unico intervento CU! Descrizione deii'intervento Responsabile del procedimento Importo Importo totale

Finalità

Conformità Verifica
vincoli

ambientali Priorità

Stato

progettazione

approvata

Tempi dì esecuzione

0. azione amministrazione Cognome Nome annualità intervento

Urb (S/N) Amb (S/N) Trim/anno 

inizio lavori

Trim/anno 

fine lavori

1 018 ì 80003970847 200900001 Restauro Chiesa S chiara 2° stralcio Geom. Marretta Giacomo 55.000,00 473.500,00 VAB Si Si 1 PE 04/2009 01/2020
2 018 2 80003970847 200900002 Posteggio pubblico C.da Scaldamosche Geom. Spallino Calogero 30.000,00 241.356,99 URB Si Si 1 PE 02/2009 02/2020
3 018 3 80003970847 200900003 Posteggio a valle della Via P. Palermo 724.765,66 URB Si Si 1 PE

4 018 4 80003970847 200900004
Ristrutturazione e adeguamento impianto C. le di 
depurazione Arch. Conti ssa Felice 1.660.000,00 1.660.000,00 ADN Si Si 1 PE

5 018 3 80003970847 200900003
Complesso edilizio per strutture ed attrezzature 
Universitarie e complementari 4.229.664,3! MIS Si Si 3 PD

6 018 6 80003970847 200900006
Completamento strada extraurbana di coìlegamento 
tra la SS 118, il Cimitero Comunale ecc. Geom. Marretta Giacomo !.549.000,00 COP Si Si 1 PD

7 018 7 80003970847 200900007
Restauro Chiesa Immacolata Concezione lotto 
funzionale completamento Geom. Spallino Calogero 18!.690,05 VAB Si Si 1 PE

8 018 8 80003970847 200900008
Sistemazione e completamento strada esterna C.le 
"Bivona -  Palazzo Adriano " -3° lotto 2.395.000,00 2.395.000,00 COP Si Si 1 PP

9 018 9 80003970847 200900009
Sistemazione strada S. Domenico -  Noto -  S. 
Leonardo 772 ! 03,06 MIS Si Si 2 PP

10 018 Ì0 80003970847 200900010 Sistemazione trazzera Marcatesi 3.615.198,29 MIS Si Si 1 PP

11 018 ìì 80003970847 200900011

Costruzione strada esterna collegamento tra la 
strada Provinciale " Bivona -  Bivio Tamburello " e 
la strada C. le " Bivona -  Palazzo Adriano ! 0.329.! 37,98 MIS Si Si 2 PP

12 018 ]2 80003970847 200900012
Sistemazione e completamento strada esterna C.le 
"Bivona -  Palazzo Adriano Completamento !4.584.226,37 COP Si Si 1 PP

13 018 Ì3 80003970847 200900013
Realizzazione opere irrigue località S. Domenico -  
Noto - Boschetto !.582.284,50 MIS Si Si 2 PP

14 018 I4 80003970847 200900014
Manutenzione straordinaria edifici C.li - Messa in 
sicurezza Casa C.le,Giudice Pace.etc. Geom. Marretta Giacomo !.! 56.600,00 ADN Si Si 1 PD

15 018 15 80003970847 200900015
Manutenzione straordinaria edifici C.li- Messa in 
sicurezza Edifici scolastici,Caserma CC. Ing. Alessi Giuseppe 910.000,00 !.! 56.600,00 ADN Si Si 1 PD 01/2014 04/2015

16 018 ¡6 80003970847 200900016
Realizzazione opere urbanizzazione primaria e 
secondaria area P1P (Zona D) Arch. Confissa Felice 3.250.000,00 URB Si Si 1 PD

17 018 ]7 80003970847 200900017
Messa in sicurezza e bonifica discarica località 
Cinquequarti Geom. Zabelli Salvatore !.306.970,45 ADN Si Si 1 PE

18 018 ]8 80003970847 200900018
Messa in sicurezza e bonifica discarica in località S. 
Vito !.807.599,15 ADN Si Si 1 PD

19 018 Ì9 80003970847 200900019 Realizzazione Scuola Materna Arch. Confissa Felice 1.700.000,00 MIS Si Si 1 PE

20 018 20 80003970847 200900020
Opere di urbanizzazione primaria e secondaria di 
espansione " C " del P. R. G. 5.!07.758,73 URB Si Si 1 PD



CITTA' DI BIVONA 
Lìbero Consorzio Comunaìe dì Agrigento 

SCHEDA3
PROGRAMMA TRÌENNALE DELLE OPERE PUBBLÌCHE 2020- 2022 

ELENCO ANNUALE

N.

Cod. int. 

Amminìstr

Cod. int Codice unico intervento CU! Descrizione deii'intervento Responsabüe de! procedimento importo importo tota!e

Finaütà

Conformità Verifica
vincoü

ambientati Priorità

Stato

progettazione

approvata

Tempi di esecuzione

0. azione amministrazione Cognome Nome annuaütà intervento

Urb (S/N) Amb (S/N) Trim./anno 

inizio iavori

Thm/anno

21 018 2Ì 80003970847 20090002ì
Impianto per il riuso delle acque, per uso agricolo, 
in uscita dal depuratore 2.3 !!.896 ,34 M!S Si Si 3 PP

22 018 22 80003970847 200900022 Contratto di Quartiere 11 Arch. Confissa Feüce 4.730.000,00 URB Si Si 1 PP

23 018 23 80003970847 200900023
Consolidamento area circostante Scuota Media 
"G.Meli" Geom. Spallino Calogero 495.000,00 URB Si Si 2 PP

24 018 24 80003970847 200900024
Consolidamento urbano del quartiere Sambuco 
tramite la sistemazione de! torrente Scaldamosche Geom. Zabelli Sanatore 387.342,67 URB Si Si 2 PP

25 018 25 80003970847 200900025

Reaìizzazione de)la naturalizzazione della fascia di 
forestazione e della recinzione a protezione 
dell'invaso Castello sul Fiume Magazzolo; Geom. Marretta Giacomo 273.668,66 AMB Si Si 2 PP

26 018 26 80003970847 200900026

Sistemazione di piazza Damaso Pio De Bono a 
completamento del quartiere ex piazza Madrice -  
piazza S. Domenico Geom. Zabelli Saivatore ! 98.000,00 URB Si Si 2 PD

27 018 27 80003970847 200900027
Sistemazione e pavimentazione della via Marconi e 
S. Antonio Geom Spallino Catogero 850.000,00 URB Si Si 2 PD

28 018 28 80003970847 200900028 Manutenzione straordinaria edifici C.Ii Geom. Marretta Giacomo 506.000,00 ADN Si Si 1 PD

29 018 29 80003970847 200900029
Manutenzione straordinaria della scuola G.Meli per 
l'adeguamento strutturale (demolizione e Arch. Confissa Feüce 2.5! 0.000,00 ADN Si Si 1 PE

30 018 30 80003970847 200900030 Manutenzione ordinaria e straordinaria Cimitero 530 ! 00,00 M!S Si Si 1 SF

31 018 3) 80003970847 20090003)
Ampliamento e sistemazione Cimitero Comunale -  
Costruzione Colombari 299.545,00 M!S Si Si 1 PE

32 018 32 80003970847 200900032

Consolidamento e regimazione acque per la messa 
in sicurezza del versante abitato loc. Scaldamosche 
a valle della Via Nazionale -S S. 118 !.600.000,00 AMB Si Si 2 PP

33 018 33 80003970847 200900033
Sistemazione e consolidamento terreno tra la S. S. 
118 - Cimitero e l'ex linea FF. SS. 3.873.426,74 AMB Si Si 2 PE

34 018 34 80003970847 200900034
Costruzione rete fognante, opere idrauliche a 
salvaguardia Centro Abitato e riutilizzo Geom. Marretta Giacomo 533.424,58 URB Si Si 2 PD

35 018 35 80003970847 200900035

Opera per la sistemazione e la fruizione dell'area 
forestale comunale in Contrada Cappuccini - 
Calvario 724.765,66 AMB Si Si 2 PP

36 018 36 80003970847 200900036
Arredo urbano dell'area adiacente la Scuola 
Materna 225.000,00 URB Si Si 3 PP

37 018 37 80003970847 200900037 Realizzazione Impianto Sportivo polivalente 790.000,00 M!S Si Si 2 PD

38 018 38 80003970847 200900038
Lavori illuminazione strada che collega la Scuola 
Materna e la Scuola Elementare Collodi !!  5.000,00 M!S Si Si 2 PD



OTTA' D) BiVONA 
Lìbero Consorzio Comunaìe dì Agrigento 

SCHEDA 3
PROGRAMMA TRÌENNALE DELLE OPERE PUBBLÌCHE 2020- 2022

ELENCO ANNUALE

N.

O.

Cod. int. 

Amministr 

azione

Cod. int.

amministrazione

Codice unico intervento CU! Descrizione de!!'intervento Responsabüe de) procedimento importo

annuaiità

importo totaie 

intervento

Finaiità

Conformità Verifica
vincoii

ambientati Priorità

Stato

progettazione

approvata

Tempi di esecuzione

Cognome Nome

Urb (S/N) Amb (S/N) Trim/anno Trim/anno 

fine iavori

39 018 39 80003970847 200900039
Ampliamento, ammodernamento e potenziamento 
deità rete eìettrica Urbana e periferica !.626.839,23 ADN Si Si 2 PD

40 018 40 80003970847 200900040
Costruzione di una sa!a po!iva!ente ( area ex teatro 
comunaìe ) 1.032.913,80 MiS Si Si 3 PP

41 018 4) 80003970847 20090004)
Arredo Urbano area ìibera adiacente Case Popoìari 
S. Filomena 5! 6.456,90 URB Si Si 1 PP

42 018 42 80003970847 200900042 Verde pubbìico Via P. Paìermo 516.456,90 URB Si Si 2 PD
43 018 43 80003970847 200900043 Parco Pubbtico !.549.370.70 AMB No Si 3 PD

44 018 44 80003970847 200900044

Sistemazione a verde pubbìico con annesso parco 
giochi e attrezzature di servizio dei Marea compresa 
tra Via Faìcone e Borseììino etc. 774.685,35 URB Si Si 3 SF

45 018 45 80003970847 200900045
Consoìidamento deììa zona posta a vaììe deììa S. S. 
118 progr. Km. 83+000 e Km. 84+000 258.228,45 AMB Si Si 2 PP

46 018 46 80003970847 200900046 Sistemazione area a verde C. da Antinoro 36.! 5!,98 URB Si Si 2 PP

47 018 47 80003970847 200900047

Strada coHegamento tra )a S. S. ))8 e ia strada 
accesso Scuola Etementare Coltodi e retative 
diramazioni 3.733.983,38 URB Si Si 2 PP

48 018 48 80003970847 200900048
Sistemazione dello spiazzo antistante il Liceo 
Classico 774.685,35 URB Si Si 2 PD

49 018 49 80003970847 200900049
Sistemazione con costruzione di marciapiedi deììa 
Via P. Palermo, etc. -  3° ìotto 258.228,45 URB Si Si 2 PD

50 018 50 80003970847 200900050
Sistemazione strada Sorgente Capo d'Acqua e S. 
Rosalia !.! 36.205,! 8 M!S Si Si 2 PP

51 018 5) 80003970847 20090005)
Recupero Urbano S. S. 118 -  tratto Madunnuzze -  
Ponte Pisciato - 759 ! 9!,64 URB Si Si 3 PP

52 018 52 80003970847 200900052
Strada coHegamento tra la strada vicinale Canfutino 
e la strada vicinale Marcatesi 723.039,66 MiS Si Si 2 PP

53 018 53 80003970847 200900053
Costruzione strada coHegamento tra ìa S. S. 118 e iì 
Quartiere S. Chiara !.549.370,70 URB Si Si 2 PD

54 018 54 80003970847 200900054

Costruzione strada esterna C.le " 
Pizzuta-Tavoìacci-Aranci-Cinquequarti-Zicari 
2° ìotto 3.098.74!,39 MiS Si Si 2 PP

55 018 55 80003970847 200900055

Costruzione strada esterna " S S .  118 Km. 79 + 400 
" attraverso le località Naso -  S. Filippo -  
Valledoro - Canfuto ! 4.460.793.! 7 MiS Si Si 2 PP

56 018 56 80003970847 200900056
Recupero Urbano dell'area dell'ex convento S. 
Maria di Gesù 5.! 28.4! 7,0! URB Si Si 1 PP



OTTA' D) BiVONA 
Lìbero Consorzio Comunaìe di Agrigento 

SCHEDA 3
PROGRAMMA TRiENNALE DELLE OPERE PUBBLiCHE 2020- 2022 

ELENCO ANNUALE

N.

C o d . int. 

A m m in is tr

C o d int. C o d ic e  u n ico  in te r v e n to  CUi D e s c r iz io n e  d e H 'in te rv en to R e s p o n s a b i le  d e l  p r o c e d im e n to Im p o rto Im p o rto  to ta le C o n fo rm ità

v incoli

a m b ie n ta li P riorità

S ta to

p ro g e tta z io n e

T em pi di e s e c u z io n e

U rb  (S /N ) A m b  (S /N ) T n m ./a n n o T rim /an n o

0. a z io n e a m m in is tr a z io n e C o g n o m e N o m e a n n u a li tà in te rv e n to a p p ro v a ta inizio lavori f in e  lavori

57 018 57 80003970847 200900057 R e a l i z z a z i o n e  n u o v o  T e a t r o  C o m u n a le 3.098.74!,39 U R B S i S i 3 P D

58 018 58 80003970847 200900058
R i q u a l i f i c a z io n e  a m b i e n ta l e  e  p e r  l a  r e a l iz z a z io n e  

i n f r a s t r u t t u r e  r i c r e a t iv e -  r i c e t t i v e  e tc . 7.230.396,59 U R B S i S i 3 P P

59 018 59 80003970847 200900059
D i s c a r i c a  i n e r t i  -  S m a l t im e n to  r i f iu t i  s p e c i a i i  2° c a t.  

T i p o  "  A " 890.37!,69 M IS S i S i 3 P D

60 018 60 80003970847 200900060
R i s a n a m e n to ,  r e c u p e r o  e  r i q u a l i f i c a z io n e  c e n t r o  

s t o r i c o  c i t t a d i n o ! 8.987.537,90 U R B S i S i 1 P P

61 018 61 80003970847 200900061 A c q u e d o t to  r u r a l e !.032 .9! 3,80 M IS S i S i 3 P D

62 018 62 80003970847 200900062
R i s t r u t t u r a z i o n e  e  a m p l i a m e n t o  S c u o la  

S p e r im e n ta l e  A n t i n o r o !.032 .9! 3,80 C P A Si S i 2 P D

63 018 63 80003970847 200900063 L a v o r i  d i  i r r i g a z i o n e  a  m o n t e  in v a s o  C a s t e l l o 5.! 62.568,99 M IS S i S i 2 P P

64 018 64 80003970847 200900064
C o s t r u z i o n e  d e l i a  s t r a d a  d i  c o l i e g a m e n t o  t r a  l a  V ia  

L u n g a  e  l a  V i a  P .  P a l e r m o !.032 .9! 3,80 U R B S i S i 3 P D

65 018 65 80003970847 200900065 R e c u p e r o  d i  u n  p o n t e  p o s to  i n  C o n t r a d a  C a n f u to 4 ! 3 !  65,52 U R B S i Si 2 P P

66 018 66 80003970847 200900066 E l e t t r i f i c a z io n e  r u r a l e G e o m .  Z a b e l l i S a lv a to r e 2.000.000,00 M IS S i S i 2 S F

67 018 67 80003970847 200900067
R e a l i z z a z i o n e  d i  u n  t r a t t o  d e l l a  r e t e  f o g n a n t e  a  

s e r v i z io  d e l l 'e d i l i z i a  r e s i d e n z i a l e  C .d a  S . F i l o m e n a G e o m .  Z a b e l l i S a lv a to re ! 70.000,00 A M B S i S i 1 P E

68 018 68 80003970847 200900068 M a n u te n z io n e  f o n ta n a A r c h .  C o n t i s s a F e lic e 85.000,00 U R B S i S i 1 PE
69 018 69 80003970847 200900069 C e n t r o  d i  r a c c o l t a  p u b b l i c o  ( R A E E ) 3.96!.800,00 M IS S i S i 1 S F

70 018 70 80003970847 200900070

R i q u a l i f i c a z io n e  p e r  a l l o g g i  a  f o r e s t e r i a  n e l l 'a m b i to  

d e l l 'a c c o r d o  d i  p r o g r a m m a  p e r  il p o l o  u n i v r s i t a r io  

B i v o n a  -  S a n to  S t e f a n o  Q u i s q u i n a A r c h .  C o n t i s s a F e lic e 1.890.662,44 !.890.662,44 U R B S i S i 1 P D 01/2014 04/2015
71 018 7! 80003970847 200900071 M a n u te n z io n e  s t r a o r d i n a r i a  s t r a d a  C a n f u to ! 57.500,00 M IS S i S i 2 P P

72 018 72 80003970847 200900072
M a n u te n z io n e  s t r a o r d i n a r i a  s t r a d a  e s t e r n a  C h i r u l lo  

M a r g i !.240.000,00 M IS S i S i 2 P P

73 018 73 80003970847 200900073
R e a l iz z a z io n e  o p e re  irr ig u e  lo c a l i t à  S. D o m e n ic o  -  N o to  

B o s c h e tto !.582.284,50 M IS S i S i 2 P P

74 018 74 80003970847 200900074 A c q u e d o t to  r u ra le !.032 .9! 3,80 M IS S i S i 2 P P

75 018 75 80003970847 200900075 L a v o r i  d i i r r ig a z io n e  a  m o n te  in v a s o  C a s te llo 5 .! 34.568,99 M IS S i S i 2 P P

76 018 76 80003970847 200900076 C o s tru z io n e  A s i lo  N id o A rc h . C o n t is s a F e lic e ! .0 5 ! .2 !! ,8 4 M IS S i S i 1 P D

,77 018 77 80003970847 201000077 M a n u te n z io n e  s t r a o rd in a r ia  P a le s t r a  S c u o la  M e d ia G e o m . M a n e t ta G ia c o m o 349.672,96 A D N S i S i 1 PP
78 018 78 80003970847 201000078 A m p l i a m e n t o  C i m i t e r o  C o m u n a le 435.000,00 M IS S i Si 1 SF

79 018 79 80003970847 201000079
L a v o r i  d i  A d e g u a m e n t o  c a m p o  s p o r t i v o  e  

c o m p l e t a m e n to  i m p i a n t i  s p o r t i v i  i n  c .d a  S . F i lo m e n a 480.000,00 A D N S i S i 1 S F

80 018 80 80003970847 201000080 L a v o r i  d i r e a l iz z a z io n e  v illa  c o m u n a le 650.000,00 U R B No S i 1 S F

81 018 8) 80003970847 201000081 M a n u te n z io n e  s e r b a to i  idrici c o m u n a li 200.000,00 A D N S i S i 1 SF



OTTA' Di BiVONA 
Lìbero Consorzio Comunaìe di Agrigento 

SCHEDA3
PROGRAMMA TRiENNALE DELLE OPERE PUBBLiCHE 2020- 2022 

ELENCO ANNUALE

N.

O.

Cod. int. Cod. int 

amministrazione

Codice unico intervento CUi Descrizione deii'intervento Responsabiie del procedimento importo

annuaiità

importo totaie 

intervento

Finalità

Conform,té Verifica
vìncoii

ambientati Priorità

Stato

progettazione

approvata

Tempi di esecuzione

Cognome Nome

Urb (S/N) Amb (S/N) TrirnVanno 

inizio iavori

Trim/anno 

fine iavori

99 018 99 80003970847 20)900099

Opere di ri naturalizzazione e ripristino ambientate 
di habitat situati aH'intemo de) S)C "Monte Rose e 
Monte Pernice" Geom. Zabeiii Sanatore 1.200.000,00 i.200.000,00 AMB Si Si 1 SF

100 018 Ì00 80003970847 202000)00

Lavori di manutenzione straordinaria dei!a strada 
Boschetto a seguito dei danneggiamenti docuti 
aH'evento catamitoso de) 23/) )/20)6 Geom. Zabeiii Salvatore 500.000,00 500.000,00 AMB Si Si 1 PE

101 018 10] 80003970847 202000)0)

Reatizzazione de) Parco Urbano "Bambini delia 

Croce Bianca" aH'intemo dell'area di pertinenza 
deH'ex tracomatosario di Bivona. Geom. Marretta Giacomo 997.310,56 997.310,56 AMB Si Si 1 SF

102 018 Ì02 80003970847 202000)02

Manutenzione straordinaria deHe opere di 
contenimento e di raccolta acque detla strada 
esterna di coHegamento Bivona S. Stefano 
Quisquina Arch. Conti ssa Feiìce 720.000,00 720.000,00 AMB Si Si / /  1 PE

fi responsal




	documento -delibera di c.c. n.46 del 14-12-2020.pdf (p.1-4)
	allegato -programma triennalle oo pp 2020-2022- alleg.2.pdf (p.5-23)

